MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGGEO

Site: http://www.ufpi.br/ppggeo2
E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br - Fone: (86) 32155778

www.instagram.com/ppggeo_ufpi - www.facebook.com/ppggeo_ufpi

EDITAL PPGGEO/UFPI No 01/2023 - Turma 14 (2024-2026)

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação
(PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação do Programa de
item 5.5.Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO), torna público o agendamento da defesa do
Projeto de Pesquisa, item 5.5, Etapa 5 - Entrevista e avaliação da defesa do projeto de
pesquisa1 – Eliminatória e classificatória (Nota mínima: 7,00).

ETAPA 5: ENTREVISTA2 - AGENDAMENTO DA DEFESA DO PROJETO DE PESQUISA

Ordem Inscrição CPF Nota do
Projeto

de Pesquisa

Dia

Horário

1 79979 055. XXX.XXX-46 7,50 21/11/2023 08:00-09:00

2 79749 981. XXX.XXX-72 7,75 21/11/2023 09:00-10:00

3 78519 065. XXX.XXX-00 8,25 21/11/2023 10:00-11:00

4 79995 069. XXX.XXX-54 7,25 21/11/2023 11:00-12:00

5 79177 037. XXX.XXX-50 8,50 21/11/2023 14:00-15:00

6 79275 032. XXX.XXX-59 8,50 21/11/2023 15:00-16:00

7 80024 006. XXX.XXX-35 8,25 21/11/2023 16:00-17:00

8 80021 076. XXX.XXX-69 8,75 23/11/2023 08:00-09:00

1 A realização e avaliação da defesa de projeto de pesquisa terão caráter eliminatório, com nota mínima 7,00
(sete), numa escala de 0,00 (zero) a 10,00 (dez), conforme item 5.5 do Edital 01/2023. A realização e avaliação da
defesa de projeto terão duração de até 60 minutos e ocorrerá por meio de videoconferência (Google Meet). O
link de acesso será enviado a(o) candidato(a) exclusivamente para o E-MAIL cadastrado na inscrição. É de
inteira responsabilidade do(a) candidato(a) a viabilização de condições técnicas necessárias ao acesso à
Internet, na data e hora agendadas.

2 A etapa de realização e avaliação da defesa de projeto constará de entrevista individual em que o(a)
concorrente fará apresentação individual e defesa do Projeto de Pesquisa apresentado durante o período de
inscrição. A entrevista consistirá em discussão do Projeto de Pesquisa, dividida em dois momentos: no primeiro,
o(a) candidato(a) fará uma apresentação oral, com duração de até 15 (quinze) minutos, acerca de suas
intenções de estudo; e, no segundo, responderá às formulações da Comissão de Seleção. Após a realização da
Entrevista, será atribuída uma nota por cada membro da Comissão de Seleção, em uma escala de 0,00 (zero) a
10,00 (dez).

9 79999 076. XXX.XXX-47 8,50 23/11/2023 09:00-10:00

10 80005 072. XXX.XXX-51 9,00 23/11/2023 10:00-11:00

11 79671 054. XXX.XXX-69 7,40 23/11/2023 11:00-12:00

12 79193 063. XXX.XXX-30 8,15 27/11/2023 08:00-09:00

13 79096 039. XXX.XXX-63 8,90 27/11/2023 09:00-10:00

14 79657 069. XXX.XXX-90 9,15 27/11/2023 10:00-11:00

15 78490 022. XXX.XXX-82 7,65 27/11/2023 11:00-12:00

16 80007 071. XXX.XXX-07 8,35 27/11/2023 14:00-15:00

17 79678 025. XXX.XXX-39 8,95 27/11/2023 15:00-16:00

18 79229 081. XXX.XXX-08 7,90 27/11/2023 16:00-17:00

19 80019 620. XXX.XXX-00 7,25 27/11/2023 17:00-18:00

20 78520 053. XXX.XXX-02 9,05 29/11/2023 08:00-09:00

21 78930 056. XXX.XXX-33 8,85 29/11/2023 09:00-10:00

22 79335 624. XXX.XXX-51 8,65 29/11/2023 10:00-11:00

23 80015 088. XXX.XXX-58 9,15 29/11/2023 11:00-12:00

24 79369 082. XXX.XXX-28 8,15 29/11/2023 14:00-15:00

25 79991 059. XXX.XXX-28 9,10 29/11/2023 15:00-16:00

Teresina (PI), 17 de Novembro de 2023.

Comissão de Seleção 2023, Turma 14 (2024-2026).

___________________________________________
Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana

Presidente Titular - PPGGEO/UFPI